Nº 218, segunda-feira, 14 de novembro de 2016 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016111400063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 257, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXX
do art. 10 do Regimento Interno, com fundamento no disposto no art.
37 da Lei nº 8.112/90 e na Resolução nº 146/2012 do Conselho
Nacional de Justiça;

Considerando a necessidade de ajustamento dos quadros de
pessoal dos órgãos da Justiça do Trabalho; e

Considerando o constante do Processo Administrativo nº
500808/2016-1, resolve:

Nº 218, segunda-feira, 14 de novembro de 201664 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016111400064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Redistribuir, para o quadro de pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 3ª Região, um cargo vago de Técnico Judiciário, Área
de Apoio Especializado, Especialidade Programação, do quadro de
pessoal da Secretaria deste Conselho, em reciprocidade com um cargo
de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação, ocupado pelo servidor DANIEL MELO
SÁ.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 681, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 503.248/2016-
6, resolve:

Dispensar a servidora MARILDA FERREIRA BERING CU-
NHA, código 33656, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, com efeitos a
contar de 10 de novembro de 2016, em virtude de sua aposen-
tadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 682, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 66, de
11/11/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira, resolve:

Designar a servidora POLYANA AGUIAR CERQUEIRA,
código 60644, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 683, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 42, de
4/11/2016, da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor LUIZ FERNANDO VIDIGAL
MELLO, código 44417, Agente Administrativo, requisitado do Mi-
nistério da Saúde, do encargo de substituto legal e eventual do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível
FC-5, da Secretaria da 6ª Turma.

2 - Designar o servidor GILSON RODRIGUES BORGES,
código 48050, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 6ª
Turma, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 32, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.784/2015, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 504.286/2016-3, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 8/11/2016, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 3, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
DALLIANA VILAR LOPES, código 53597.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO